СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ГОРОДСКОГО ОКРУГА ДУБНА

МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

от 25 октября 2007 г. N РС-12(61)-100/70

О СИСТЕМЕ НАЛОГООБЛОЖЕНИЯ В ВИДЕ ЕДИНОГО НАЛОГА

НА ВМЕНЕННЫЙ ДОХОД ДЛЯ ОТДЕЛЬНЫХ ВИДОВ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ

В ГОРОДСКОМ ОКРУГЕ ДУБНА МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ

(в ред. решений Совета депутатов городского округа

Дубна МО от 30.10.2008 N РС-10(75)-101/53,

от 12.11.2009 N РС-13-86/28)

В соответствии с главой 26.3 "Система налогообложения в виде единого налога на вмененный доход для отдельных видов деятельности" Налогового кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 17.05.2007 N 85-ФЗ "О внесении изменений в главы 21, 26.1, 26.2 и 26.3 части второй Налогового кодекса Российской Федерации" Совет депутатов решил:

1. Установить виды предпринимательской деятельности, в отношении которых единый налог является обязательным для уплаты. Единый налог применяется в отношении следующих видов предпринимательской деятельности:

1) оказание бытовых услуг (в соответствии с Общероссийским классификатором услуг населению);

2) оказание ветеринарных услуг;

3) оказание услуг по ремонту, техническому обслуживанию и мойке автотранспортных средств;

4) оказание услуг по предоставлению во временное владение (в пользование) мест для стоянки автотранспортных средств, а также по хранению автотранспортных средств на платных стоянках (за исключением штрафных автостоянок);

(подп. 4 в ред. решения Совета депутатов городского округа Дубна МО от 30.10.2008 N РС-10(75)-101/53)

5) розничная торговля, осуществляемая через магазины и павильоны с площадью торгового зала не более 150 квадратных метров по каждому объекту организации торговли;

6) розничная торговля, осуществляемая через объекты стационарной торговой сети, не имеющей торговых залов, а также объекты нестационарной торговой сети;

(в ред. решения Совета депутатов городского округа Дубна МО от 30.10.2008 N РС-10(75)-101/53)

7) оказание услуг общественного питания, осуществляемых через объекты организации общественного питания с площадью зала обслуживания посетителей не более 150 квадратных метров по каждому объекту организации общественного питания;

(в ред. решения Совета депутатов городского округа Дубна МО от 30.10.2008 N РС-10(75)-101/53)

8) оказание услуг общественного питания, осуществляемых через объекты организации общественного питания, не имеющие зала обслуживания посетителей;

9) оказание автотранспортных услуг по перевозке пассажиров и грузов, осуществляемых организациями и индивидуальными предпринимателями, имеющими на праве собственности или ином праве (пользования, владения и (или) распоряжения) не более 20 транспортных средств, предназначенных для оказания таких услуг;

10) распространение наружной рекламы с использованием рекламных конструкций;

(подп. 10 в ред. решения Совета депутатов городского округа Дубна МО от 30.10.2008 N РС-10(75)-101/53)

11) размещение рекламы на транспортных средствах;

(подп. 11 в ред. решения Совета депутатов городского округа Дубна МО от 30.10.2008 N РС-10(75)-101/53)

12) оказание услуг по временному размещению и проживанию организациями и предпринимателями, использующими в каждом объекте предоставления данных услуг общую площадь помещений для временного размещения и проживания не более 500 квадратных метров;

13) оказание услуг по передаче во временное владение и (или) в пользование торговых мест, расположенных в объектах стационарной торговой сети, не имеющих торговых залов, объектов нестационарной торговой сети, а также объектов организации общественного питания, не имеющих зала обслуживания посетителей;

(в ред. решения Совета депутатов городского округа Дубна МО от 30.10.2008 N РС-10(75)-101/53)

14) оказание услуг по передаче во временное владение и (или) в пользование земельных участков для размещения объектов стационарной и нестационарной торговой сети, а также объектов организации общественного питания.

(подп. 14 в ред. решения Совета депутатов городского округа Дубна МО от 30.10.2008 N РС-10(75)-101/53)

2. Значения корректирующего коэффициента К2 устанавливаются в соответствии с настоящей статьей и таблицей значений корректирующего коэффициента К2 согласно приложению N 1 к настоящему решению.

3. Настоящее решение вступает в силу с 1 января 2008 года, но не ранее чем по истечении одного месяца со дня его официального опубликования.

4. Решение Совета депутатов от 27.10.2005 N РС-13(29)-93/33 "О системе налогообложения в виде единого налога на вмененный доход для отдельных видов деятельности в городском округе Дубна Московской области" с изменениями и дополнениями, внесенными в него решением Совета депутатов от 17.11.2005 N РС-14(30)-104/38, решением Совета депутатов от 25.04.2006 N РС-6(38)-49/21, решением Совета депутатов от 13.07.2006 N РС-9(41)-86/36, признать утратившим силу.

Глава города Дубны

В.Э. Прох

26.10.2007

Председатель Совета депутатов

В.В. Катрасев

Приложение N 1

к решению Совета депутатов

городского округа Дубна

Московской области

от 25 октября 2007 г. N РС-12(61)-100/70

(в ред. решений Совета депутатов городского округа

Дубна МО от 30.10.2008 N РС-10(75)-101/53,

от 12.11.2009 N РС-13-86/28)

	N
п/п
	Виды предпринимательской
деятельности
	Подвиды предпринимательской деятельности,
подвиды (наименование) товаров, работ, услуг
	Значение
корректирующего
коэффициента К2

	1
	2
	3
	4

	1.
	Оказание бытовых услуг
	1.1. Услуги бань (за исключением услуг бань
в составе гостиниц)
	0,3

	1.2. Ремонт, окраска и пошив обуви
	0,4

	1.3. Ремонт, окраска и пошив швейных, меховых
и кожаных изделий, головных уборов и изделий
текстильной галантереи, ремонт, пошив и вязание
трикотажных изделий
	0,6

	1.4. Услуги предприятий по прокату (за исключением
транспортных средств, оргтехники, игровых автоматов,
компьютеров, игровых программ, аудиовизуального
оборудования, компьютерной техники, индивидуальных
сейфов, бытовой радиоэлектронной аппаратуры
и принадлежностей к ней, видеоигровых устройств,
видеокассет)
	0,6

	1.5. Услуги прачечных
	0,7

	1.6. Другие бытовые услуги (за исключением ремонта
и реставрации антикварных изделий; технического
обслуживания и ремонта элементов распределительных
сетей систем коллективного приема телевидения;
ремонта системы коллективного приема телевидения)
	0,7

	2.
	Оказание ветеринарных услуг

	1,0

	3.
	Оказание услуг по ремонту,
техническому обслуживанию и мойке
автотранспортных средств

	0,8

	4.
	Оказание услуг по предоставлению
во временное владение
(в пользование) мест для стоянки
автотранспортных средств, а также
по хранению автотранспортных
средств на платных стоянках

	0,8

	5.
	Оказание автотранспортных услуг
по перевозке грузов

	1,0

	6
	Оказание автотранспортных услуг по
перевозке пассажиров
	6.1. Автотранспортные услуги по перевозке пассажиров,
осуществляемые автобусами (с количеством посадочных
мест свыше 17)
	0,7

	6.2. Автотранспортные услуги по перевозке пассажиров,
осуществляемые микроавтобусами (с количеством
посадочных мест от 5 до 17 включительно)
	0,8

	6.3. Автотранспортные услуги по перевозке пассажиров,
осуществляемые остальным автотранспортом
	1,0

	7.
	Розничная торговля, осуществляемая
через объекты стационарной торговой
сети, имеющей торговые залы
	7.1. Комиссионная торговля непродовольственными
товарами (кроме легковых автомобилей и запасных
частей к ним)
	0,4

	7.2. Молоко и молочная продукция, в т.ч. мороженое
	0,6

	7.3. Хлеб и хлебобулочные изделия (включая сдобные,
сахарные и бараночные изделия)
	0,6

	7.4. Детский ассортимент продовольственных
и непродовольственных товаров
	0,6

	7.5. Овощи (включая картофель) и фрукты
	0,6

	7.6. Продовольственные товары, кроме алкогольной
продукции и пива
	0,7

	7.7. Другие группы товаров
	0,8

	8.
	Розничная торговля, осуществляемая
через объекты стационарной торговой
сети, не имеющие торговых залов,
а также через объекты
нестационарной торговой сети,
площадь торгового места в которых
не превышает 5 квадратных метров

	1,0

	9.
	Розничная торговля,
осуществляемая через объекты
стационарной торговой сети,
не имеющие торговых залов, а также
через объекты нестационарной
торговой сети, площадь торгового
места в которых превышает
5 квадратных метров

	1,0

	10.
	Развозная и разносная розничная
торговля

	1,0

	11.
	Оказание услуг общественного
питания через объекты организации
общественного питания, имеющие залы
обслуживания посетителей
	11.1. Оказание услуг общественного питания через
специализированные объекты организации общественного
питания (детские кафе, молодежные безалкогольные
кафе)
	0,1

	11.2. Оказание услуг общественного питания,
осуществляемых в образовательных учреждениях, в т.ч.
в специальных (коррекционных) образовательных
учреждениях
	0,5

	11.3. Оказание других видов услуг общественного
питания
	0,6

	12.
	Оказание услуг общественного
питания через объекты организации
общественного питания, не имеющие
залов обслуживания посетителей

	1,0

	13.
	Распространение наружной рекламы
с использованием рекламных
конструкций (за исключением
рекламных конструкций
с автоматической сменой
изображения и электронных табло)
	13.1. Реклама табачной, алкогольной продукции, пива,
игорного бизнеса
	1,0

	13.2. Реклама с площадью информационного поля одной
стороны рекламной конструкции до 18 кв. м
включительно
	0,12

	13.3. Реклама с площадью информационного поля одной
стороны рекламной конструкции свыше 18 кв. м
	0,024

	13.4. Социально значимая реклама по договорам
с администрацией города
	0,005

	14.
	Распространение наружной рекламы
с использованием рекламных
конструкций с автоматической
сменой изображения
	14.1. Реклама табачной, алкогольной продукции, пива,
игорного бизнеса
	1,0

	14.2. Реклама с площадью информационного поля одной
стороны рекламной конструкции до 18 кв. м
включительно
	0,12

	14.3. Реклама с площадью информационного поля одной
стороны рекламной конструкции свыше 18 кв. м
	0,024

	14.4. Социально значимая реклама по договорам
с администрацией города
	0,005

	15.
	Распространение наружной рекламы
посредством электронных табло
	15.1. Реклама табачной, алкогольной продукции, пива,
игорного бизнеса
	1,0

	15.2. Реклама с площадью информационного поля одной
стороны рекламной конструкции до 18 кв. м
включительно
	0,12

	15.3. Реклама с площадью информационного поля одной
стороны рекламной конструкции свыше 18 кв. м
	0,024

	15.4. Социально значимая реклама по договорам
с администрацией города
	0,005

	16.
	Размещение рекламы на транспортных
средствах
	16.1. Реклама табачной, алкогольной продукции, пива,
игорного бизнеса
	1,0

	16.2. Социально значимая реклама по договорам
с администрацией города
	0,005

	16.3. Прочая реклама
	0,2

	17.
	Оказание услуг по временному
размещению и проживанию

	0,6

	18.
	Оказание услуг по передаче
во временное владение и (или)
в пользование торговых мест,
расположенных в объектах
стационарной торговой сети,
не имеющих торговых залов, объектов
нестационарной торговой сети,
а также объектов организации
общественного питания, не имеющих
залов обслуживания посетителей,
если площадь каждого из них не
превышает 5 квадратных метров
	18.1. Оказание услуг по передаче во временное
владение и (или) в пользование торговых мест
для размещения льготных категорий граждан г. Дубны
(пенсионеров, инвалидов, многодетных) для реализации
ими продукции с личных приусадебных и садовых
участков
	0,7

	18.2. Оказание услуг по передаче во временное
владение и (или) в пользование торговых мест
для размещения остальных категорий граждан
	1,0

	19.
	Оказание услуг по передаче
во временное владение и (или)
в пользование торговых мест,
расположенных в объектах
стационарной торговой сети,
не имеющих торговых залов, объектов
нестационарной торговой сети,
а также объектов организации
общественного питания, не имеющих
залов обслуживания посетителей,
если площадь каждого из них
превышает 5 квадратных метров
	19.1. Оказание услуг по передаче во временное
владение и (или) в пользование торговых мест
для размещения льготных категорий граждан г. Дубны
(пенсионеров, инвалидов, многодетных) для реализации
ими продукции с личных приусадебных и садовых
участков
	0,7

	19.2. Оказание услуг по передаче во временное
владение и (или) в пользование торговых мест
для размещения остальных категорий граждан
	1,0

	20.
	Оказание услуг по передаче
во временное владение и (или)
в пользование земельных участков
для размещения объектов
стационарной и нестационарной
торговой сети, а также объектов
организации общественного питания,
если площадь земельного участка
не превышает 10 квадратных метров

	0,6

	21.
	Оказание услуг по передаче
во временное владение и (или)
в пользование земельных участков
для размещения объектов
стационарной и нестационарной
торговой сети, а также объектов
организации общественного питания,
если площадь земельного участка
превышает 10 квадратных метров

	0,1